[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года                                                                              № 16

Об утверждении карты комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, принятым Решением Собрания Представителей сельского поселения Бахилово   муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.09.2019          № 180, пунктом 3.3 Положения об организации системы внутреннего  обеспечения соответствия требованиям антимонопольного  законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский  Самарской области, утвержденного распоряжением администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 24.11.2022 № 14:
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год.
2. Должностным лицам администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на постоянной основе проводить работу по минимизации и устранению комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденных настоящим распоряжением.
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (bahilovo.stavrsp.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения Бахилово				  Н.В.Андреева

3

	 Приложение к распоряжению администрации сельского поселения Бахилово муниципального района
Ставропольский Самарской области
 от 24.11.2022 № 16

Карта комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Бахилово
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023  год

	Уровень риска
	Вид риска (описание)
	Причины и условия возникновения (описание)
	Общие меры по минимизации и устранению рисков
	Наличие (отсутствие) остаточных рисков
	Вероятность повторного возникновения рисков

	Низкий
	Бездействие в виде непроведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом
	Низкая эффективность внутреннего контроля;
отсутствие надлежащей квалификации у специалистов администрации
	Повышение уровня квалификации сотрудников; усиление внутреннего контроля со стороны руководителя.

	отсутствие
	Повторное возникновение рисков маловероятно

Низкий
	Наделение хозяйствующего субъекта функциями органа местного самоуправления / специализированной службы в сфере организации похоронного дела
	Низкая эффективность внутреннего контроля;
отсутствие надлежащей квалификации у специалистов администрации
	Повышение уровня квалификации сотрудников; усиление внутреннего контроля со стороны руководителя.

	отсутствие
	Повторное возникновение рисков маловероятно

image1.png